INDICAÇÃO Nº 01669/2009
Solicita o término da Pista de Caminhada do Ribeirão, localizada no Bairro do Saboó.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando ao término da Pista de Caminhada do Ribeirão, localizada no Bairro do Saboó.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido uma vez que essa é uma reivindicação dos moradores da região, que carecem de espaços adequados de lazer. Segue anexo ofício da Sociedade amigos do Saboó onde a mesma se compromete a providenciar uma série de melhorias, tais como a construção do totem de inauguração, o emplacamento e a manutenção do paisagismo local.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de julho de 2009.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA
(Toco)

Vereador

PROTOCOLO Nº 04324/2009